DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2373 24 de Outubro de 2022  PG. 1/4

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo 25/2022

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 11/2022

A Comissão Permanente de Licitação do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA

APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ no exercício das atribuições que lhe

confere a(o) Portaria nº 10 de 05/04/2022, torna público, para conhecimento dos

interessados, que fará realizar no dia 10 de novembro de 2022 às 09:00h no sistema de

Pregão Eletrônico www.bll.org.br, a reunião de abertura das documentações e propostas,

dando início da fase da lances do Pregão Eletrônico às 10:00h, conforme especificado no

Edital de Licitação nº 11/2022, Processo Administrativo nº 25-2022, na modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO- REGISTRO DE PREÇOS.

Informamos que a integra do Edital encontra-se disponível no sitio eletrônico do sistema

Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil (www.bll.org.br) e no site da entidade

www.comafen.pr.gov.br no acesso “portal da transparência”.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para

prestação de serviços de limpeza de bueiros, caixas de ligação, poços de visita e

desobstrução da rede de galerias e águas pluviais de acordo com o descrito no termo de

referência, para uso dos órgãos ou entidades dos municípios consorciados, nas condições

de Órgãos Participantes desta licitação, durante o prazo de validade da ATA de Registro

de Preço.

VALOR MAXÍMO DA LICITAÇÃO: R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil

reais).

 Loanda, 24 de outubro de 2022.

Francisco Antônio Boni

Presidente

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código OfRGN5 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2373 24 de Outubro de 2022  PG. 2/4

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA FUNDAÇÃO DA AGENCIA DE

DESENVOLVIMENTO CULTURAL E TURÍSTICO DA REGIÃO ENCONTRO

DAS ÁGUAS E BIOMAS.

A comissão provisória, com interesse em fundar à AGENCIA DE

DESENVOLVIMENTO CULTURAL E TURÍSTICO DA REGIÃO ENCONTRO

DAS ÁGUAS E BIOMAS.– ADETUR ENCONTRO DAS ÁGUAS E BIOMAS,

convidam todos os representantes das prefeituras, conselhos municipais de

turismo, setor privado e terceiro setor da área de abrangência dos municípios de

Diamante do Norte, Itaúna do Sul, Nova Londrina, Marilena, Loanda, São Pedro

do Paraná, Porto Rico, Querência do Norte, Santa Cruz do Monte Castelo, Santa

Mônica, Santa Isabel do Ivaí e Planaltina do Paraná, para participarem de

ASSEMBLÉIA GERAL de FUNDAÇÃO, a se realizar no próximo dia 09 de

novembro de 2022, às 9h (nove horas), na sala de reuniões (sede do

COMAFEN), sita a avenida Brasil nº 1721 na cidade de Loanda, para discussão

da seguinte ordem do dia:

1- Aprovação de Fundação da Agencia de Desenvolvimento Cultural e

Turístico da Região Encontro das Águas e Biomas – ADETUR Encontro

Das Águas e Biomas;

2- Leitura, discussão e aprovação do Estatuto Social;

3- Eleição do Conselho Administrativo;

4- Eleição da Diretoria Executiva;

5- Eleição do Conselho Fiscal;

6- Posse dos eleitos.

O presente Edital encontra-se fixado nos murais das prefeituras dos municípios

da área de abrangência e, publicado no Diário Oficial do COMAFEN no portal

www.comafen.pr.gov.br.

Loanda, 24 de outubro de 2022

João Paulo Giacobbo

Membro da comissão provisória

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código OfRGN5 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2373 24 de Outubro de 2022  PG. 3/4

   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO

PARA  AMPLA PARTICIPAÇÃO COM RESERVA DE COTA PARA ME/EPP, NOS TERMOS DA LEI
COMPLEMENTAR 123/2006 E ALTERAÇÕES PROMOVIDAS PELA LEI Nº 147/2014.

Processo nº. 205/2022
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 124/2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA TIPO RC1-CE, A SER UTILIZADO NOS SERVIÇOS
URBANOS DE PAVIMENTAÇÃO, RECAPEAMENTO ASFÁLTICO E RECUPERAÇÃO DE VIAS E

LOGRADOUROS NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR, conforme especificações no Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 25 de outubro de 2022.
Tipo de Julgamento: Menor Preço Ítem
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 11 de novembro  de 2022, às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 24 DE OUTUBRO DE 2022.

                Miguel Natalino Serrano Lopes
               Secretário de Obras e Urbanismo

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código OfRGN5 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2373 24 de Outubro de 2022  PG. 4/4

             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 106/2022

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal
de Administração, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial
nº.106/2022, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE PASSAGEIROS, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE
EMISSÃO, REMARCAÇÃO E CANCELAMENTO DE PASSAGENS TERRESTRE
INTERMUNICIPAIS, INTERESTADUAIS E NACIONAIS, COM OBJETIVO DE ATENDER AS

DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA, homologando e
adjudicando em favor da empresa:

FORNECEDOR: VIACAO GARCIA LTDA. - CNPJ: 78.586.674/0001-07

Lote Ordem Descrição Unidade Quant. Valor
Unit. (R$)

Valor Total
(R$)

1 1 PASSAGEM DE ÔNIBUS DE
NOVA LONDRINA À LOANDA

UNI 40 16,91 676,40

1 2 PASSAGEM DE ÔNIBUS DE
LOANDA Á NOVA LONDRINA

UNI 40 14,91 596,40

1 5 PASSAGEM DE ÔNIBUS DE
NOVA LONDRINA À
MARINGÁ

SERV 40 59,90 2.396,00

1 6 PASSAGEM DE ÔNIBUS DE
MARINGÁ À NOVA
LONDRINA

SERV 40 64,23 2.569,20

1 7 PASSAGEM DE ÔNIBUS DE
NOVA LONDRINA À
LONDRINA

SERV 30 107,58 3.227,40

1 8 PASSAGEM DE ÔNIBUS DE
LONDRINA À NOVA
LONDRINA

SERV 30 112,18 3.365,40

1 9 PASSAGEM DE ÔNIBUS
LOANDA Á SÃO PAULO

UNI 10 298,01 2.980,10

1 10 PASSAGEM DE ÔNIBUS DE
SÃO PAULO Á LOANDA

UNI 10 297,93 2.979,30

  TOTAL    18.790,20

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 24 DE OUTUBRO DE 2022.

    Geraldo Pereira da Silva

   Secretário Municipal de Administração

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código OfRGN5 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2022-10-24T18:03:17-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura